价值评估项目评估报告》（以下简称“评估报告” ）。根据评估报告，本次标的资产采用资产基础法和收益法两种方法进行

评估并选择收益法的结果作为评估结果。 具体如下：

在企业持续经营及评估报告所揭示的评估假设基础上，评估基准日2022年10月31日，金灿科技股东全部权益价值采

用资产基础法评估的结果为155,789,491.28元，采用收益法评估的结果为347,000,000.00元，两者相差191,210,508.72

元，差异率122.74%。

评估结论：经综合分析，本次评估最终采用收益法评估结果作为金灿科技股东全部权益的评估值。 金灿科技股东全部

权益的评估价值为347,000,000.00元(大写为人民币叁亿肆仟柒佰万元整)，与股东全部权益账面价值139,686,077.30元

相比，评估增值207,313,922.70元，增值率为148.41%(主要为金灿科技账面未作记录的10专利权、1项软件著作权及相关

生产技术)。

（二）评估重要假设

1、本次评估中的收益预测是基于被评估单位提供的其在维持现有经营范围、持续经营状况下企业的发展规划和盈利

预测的基础上进行的。

2、2021年12月16日，金灿科技通过高新技术企业认定，并取得编号为GR202133002833的高新技术企业证书，根据高

新技术企业所得税优惠政策，2021年至2023年企业所得税按15%的税率计缴。在充分考虑金灿科技的产品、业务模式的基

[...]

而收益法是从企业未来发展的角度，通过合理预测企业未来收益及其对应的风险，综合评估

企业股东全部权益价值，在评估时，不仅考虑了各分项资产是否在企业中得到合理和充分利用、组合在一起时是否发挥了

其应有的贡献等因素对企业股东全部权益价值的影响，同时也考虑了行业竞争力、公司的管理水平、人力资源、要素协同

作用等资产基础法无法考虑的因素对股东全部权益价值的影响。 根据金灿科技所处行业和经营特点，收益法评估价值能

比较客观、全面地反映目前企业的股东全部权益价值。

因此，本次评估最终采用收益法评估结果347,000,000.00元（大写为人民币叁亿肆仟柒佰万元整）作为金灿科技股

东全部权益的评估值。

五、交易合同的主要内容及履约安排

公司通过全资子公司浙江启源收购胡博等8名股东持有的金灿科技55%股权及相应资产，并签署收购协议书，主要内

容如下：

（一）协议主体

甲方：

甲方一：胡博

甲方二：吕猛

甲方三：金海侹

甲方四：刘锐剑

甲方五：宁波梅山保税港区银灿企业管理合伙企业（有限合伙）

乙方：

乙方一：北京益海融达投资有限公司

乙方二：宁波梅山保税港区福瑞沃企业管理合伙企业（有限合伙）

乙方三：许德福

丙方：浙江启源新材料有限公司